3.º Lamenta también P. ver en Galtier «la negación de una función dinámica de la persona como *principium quod* de acción. La persona no sería *principio* de operación, sino *sujeto de atribución*» (p. 400). Este es ciertamente el punto culminante de la divergencia Galtier-Parente. Ya hemos recogido antes los párrafos que P. aduce en este sentido en el libro *V'lo di Cristo*. En el artículo que ahora anotamos abundan mucho más y son más explícitos. No los queremos transcribir, pues no hacen más que recargar lo antes dicho en su libro. Pero sí advertimos: Para P. el Verbo es *principio eficiente* elicitivo de las operaciones de la humanidad. Ahora bien, esto ciertamente no puede decirse de las operaciones del entendimiento y voluntad, que son actos inmanentes y necesariamente «in illud principium recipiuntur, a quo eliciuntur». Parente cita en su favor a Pesch (*De Inc.*, n. 85); pero para no ser demasiado prolijo (¿?) en la cita, omite en unos puntos suspensivos unas líneas que hacen muy al caso. Transcribiremos el texto íntegro poniendo entre corchetes [ ] lo omitido por P.:

«Si vero natura aliqua non conaturali modo in se subsistit sed in alia hypostasi, haec hypostasis unitur naturae tamquam instrumento sibi intime coniuncto (el subrayado se de P.) et tunc superioris voluntatis est inferiorum naturam gubernare et ad id quod rectum est dirigere [ita ut si superior voluntas hoc officium negligeret, ei imputaretur (los subrayados son nuestros) omnis defectus inferioris naturae. Praeterea superior hypostasis assumens dignificat inferiorum naturam assumptam in essendo et agendo. Sicut enim in homine actiones humanae, quae fiunt per organa corporea, participant dignitatem personae, ita in Christo actiones humanae naturae dignitatem accipiunt ex divina Christi persona, quia Christus utitur humana natura ut sua; unde natura humana est *principium eliciens* actionum, persona vero divina *principium dignificans*. Persona enim operans est *moraliter* quasi forma omnis operationis suae eique de propria sua dignitate confert. Neque actus solum *procedunt* a persona ut a principio quod; sed quatenus sunt actiones immanentes, etiam manent in ea persona, a qua procedunt, *mediante utique natura PER QUAM FIUNT.*] Unde actiones humanae Christi, sicut quodammodo afficiunt personam, ita a persona divina afficiuntur et dignificantur. Quia vero hypostasis *non ut principium efficiens* immediate has actiones afficit sed ut terminus et quasi forma, ideo actiones referuntur solum ad hypostasim Verbi, non ad Patrem et Spiritum Sanctum; et ideo actiones humanae Christi propriae sunt Verbi et immediate a Verbo dignificantur [a natura autem divina mediate tantum, quatenus is, qui ponit has actiones, habet naturam divinam]». Como se puede apreciar las omisiones de P. en este largo texto, explican el sentido que Pesch da a las palabras. La persona *dignifica, afficit, etcétera*, pero no *efficit*. Todo lo contrario de P. Y más claro había dicho antes el mismo Pesch: «Imprimis certum est *subsistentiam non esse partiale principium effectivum*, quod simul cum natura influat in actionem. Nam natura singularis